COSTRUZIONE BATTERIA
• tubi: di rame, con diametro 12 o 16 mm a seconda dell’applicazione
• alette: di alluminio, con passo 4 e 6 mm
• applicazione ad espansione diretta: SHIC
• applicazione per sistema indiretto: SGIC
CARPENTERIA
• Alluminio e acciaio zincato verniciato, resistenti all’acqua.
MOTORI / VENTILATORI

W
7
Codice di ordinazione
1  Stefani S
2  Fluidi H = Freon - G = Glycol
3  Applicazione IC = Linea industriale
4  Dimensioni / n° Ventilatori 9 - 12 - 18 - 25
5  Batteria S - A - B
6  Passo alette 4 - 6
7  Sbrinamento A = Aria - W = Acqua - E = Elettrico
Ordering code
1  Stefani S
2  Fluids H = Freon - G = Glycol
3  Application IC = Industrial range
4  Dimensions / No Fans 9 - 12 - 18 - 25
5  Coil S - A - B
6  Fin spacing 4 - 6
7  Defrosting A = Air - W = Water - E = Electric
Bestellungscodes
1  Stefani S
2  Fluide H = Freon - G = Glycol
3  Anwendung IC = Line für Industrie
4  Abmessungen / Ventilatoren Nr. 9 - 12 - 18 - 25
5  Batterie S - A - B
6  Rippenabstand 4 - 6
7  Abtauung A = Luft - W = Wasser - E = Elektrisch
Code de commande
1  Stefani S
2  Fluides H = Freon - G = Glycol
3  Application IC = Ligne Industrielle
4  Dimensions / Nb Ventilateurs 9 - 12 - 18 - 25
5  Batterie S - A - B
6  Écartement ailettes 4 - 6
7  Dégivrage A = Air - W = Eau - E = Életrique
COIL-KONSTRUKTION
• Rohre: aus Kupfer, mit Durchmesser 12 oder 16 mm, je nach Anwendung
• Lamellen: aus Aluminium, mit Abstand 4 und 6 mm
• Anwendung für direktes System: SHIC
• Anwendung für indirektes System: SGIC
GEHÄUSE
• Verwendete Materialien: Aluminium und verzinktes, lackiertes Eisen,
wasserbeständig.
MOTOREN / VENTILATOREN
• Ventilatoren: Zentrifugal-Ventilatoren, mit Doppelriemen-Übertragung
• Das Aggregat Ventilator, Motor und Spanner ist auf
Antivibrationselementen montiert.
• Motoren: 400V-50Hz-3ph, IP 55, Klasse F
• Verfügbare Förderhöhe pro Kanal: 150 Pa
 (weitere Werte auf Anfrage verfügbar)
ABTAUUNG
Möglichkeiten auf Anfrage:
• elektrische Enteisung
• Wasserenteisung, Grenze Tc = 0°C.
UNTER DEN FOLGENDEN BEDINGUNGEN ERKLÄRTE LEISTUNGEN
Mit Freon R404A - R507:
• Expansionstemperatur Te = 0°C